

単 価 合 意 書

令和 8 年 3 月 1 3 日に契約した R 6 国道 1 7 号上武道路上細井地区舗装その 2 工事（第 2 回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和08年03月18日

発注者 住所 群馬県高崎市栄町 6 - 4 1

氏名 分任支出負担行為担当官
関東地方整備局
高崎河川国道事務所長 杉崎 光広

受注者 住所 東京都中央区晴海一丁目 8 番 1 0 号

氏名 フジタ道路株式会社 首都圏支店 執行役員支店長 森 良雄

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装		式	1		134, 592, 709	
道路土工		式	1		6, 666, 251	
掘削工		式	1		3, 049, 136	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	360	1, 122	403, 920	
掘削(ICT)	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	680	1, 242	844, 560	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	900	351. 3	316, 170	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	2, 054	0	
土砂等運搬 (3)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1, 030	706	727, 180	
土砂等運搬 (4)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	868. 4	34, 736	
土砂等運搬 (5)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	170	1, 140	193, 800	
土砂等運搬 (6)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	170	1, 683	286, 110	
整地	残土受入れ地での処理	m3	0	117. 1	0	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50, 000m3未満	m3	1, 100	220. 6	242, 660	
路床盛土工		式	1		84, 825	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土	4.0m以上	m3	250	339.3	84,825	
土材料	最大粒径100mm	m3	0	3,639	0	
路肩盛土工		式	1		2,045,010	
路肩盛土	2.5m未満	m3	330	6,197	2,045,010	
中分盛土工		式	1		1,487,280	
中分盛土	2.5m未満	m3	240	6,197	1,487,280	
舗装工		式	1		65,632,849	
橋面防水工		式	1		1,419,870	
橋面防水 (1)前橋赤城線跨道橋	シート防水	m2	0	2,587	0	
橋面防水 (1)前橋赤城線跨道橋	塗膜防水	m2	302	2,042	616,684	
橋面防水 (2)竜の口川橋	シート防水	m2	0	2,640	0	
橋面防水 (2)竜の口川橋	塗膜防水	m2	139	2,096	291,344	
橋面防水 (3)観音川橋	シート防水	m2	0	2,617	0	
橋面防水 (3)観音川橋	塗膜防水	m2	195	2,072	404,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
調整コンクリート	18-8-25(高炉)					
(1)竜の口川橋		m2	27	1,187	32,049	
調整コンクリート	18-8-25(高炉)					
(2)観音川橋		m2	57	1,329	75,753	
橋面舗装工						
		式	1		2,019,840	
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 密 粒度アスファルト混合物ボリマー改質Ⅱ型(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	640	1,549	991,360	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 密 粒度アスファルト混合物ボリマー改質Ⅱ型(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	640	1,607	1,028,480	
アスファルト舗装工						
(1) W>3.0m CBR12%		式	1		4,428,397	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	771	1,540	1,187,340	
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 粗 粒度アスファルト混合物ボリマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	839	1,920	1,610,880	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 密 粒度アスファルト混合物ボリマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	839	1,943	1,630,177	
アスファルト舗装工						
(2) W>3.0m CBR20%		式	1		49,411,095	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	0	603	0	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	5,050	563.6	2,846,180	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100 mm	m2	0	660.8	0	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100 mm	m2	5,250	620.1	3,255,525	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 90mm	m2	5,210	2,640	13,754,400	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	5,080	1,540	7,823,200	
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 粗粒度アスファルト混合物ボ リマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	5,520	1,920	10,598,400	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 密粒度アスファルト混合物ボ リマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	5,730	1,943	11,133,390	
アスファルト舗装工 (3) 1.4≦W≦3.0m		式	1		188,712	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	18	1,007	18,126	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	18	1,062	19,116	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 90mm	m2	18	2,733	49,194	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	18	1,633	29,394	
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 粗粒度アスファルト混合物ボ リマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m	m2	18	2,013	36,234	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 密粒度アスファルト混合物ボ リマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m	m2	18	2,036	36,648	
アスファルト舗装工 (4) W<1.4m		式	1		1,435,819	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	121	1,003	121,363	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	114	1,058	120,612	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 90mm	m2	111	3,814	423,354	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	99	2,510	248,490	
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 粗粒度アスファルト混合物ボリマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層	m2	90	2,889	260,010	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 密粒度アスファルト混合物ボリマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層	m2	90	2,911	261,990	
アスファルト舗装工 (5) ランプ W<1.4m		式	1		48,914	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	7	886.8	6,207	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	7	1,058	7,406	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	7	2,510	17,570	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	7	2,533	17,731	
アスファルト舗装工 (6) W<1.4m CBR12%		式	1		932,284	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	146	1,124	164,104	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 200mm	m2	140	2,100	294,000	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm	m2	130	3,570	464,100	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	4	2,520	10,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路面切削工		式	1		566,419	
路面切削 (1)	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	m2	96	505.5	48,528	
路面切削 (2)	24cm 段差すりつけ撤去作業無	m2	281	1,131	317,811	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削材)	m3	61	2,204	134,444	
殻処分	アスファルト殻	m3	61	1,076	65,636	
切削オーバーレイ工		式	1		5,181,499	
切削オーバーレイ (1)	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒度アスファルト混合物ボリマー改質Ⅱ型(20) 50mm	m2	1,500	2,959	4,438,500	
切削オーバーレイ (2)	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒度アスファルト混合物ボリマー改質Ⅱ型(13) 40mm	m2	181	2,619	474,039	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削材)	m3	82	2,204	180,728	
殻処分	アスファルト殻	m3	82	1,076	88,232	
排水構造物工		式	1		23,278,160	
側溝工		式	1		21,401,317	
管(函)渠型側溝 (1)	300×300 180/205×250×1000 片面R 防草タイプ	m	381	23,772	9,057,132	
管(函)渠型側溝 (2)	φ300 180/210×300×1000 片面R 防草タイプ	m	0	28,087	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管(函)渠型側溝 (3)	300×300泥溜部 180/205×250×1000 片面R 防草タイ [°]	m	26	40,058	1,041,508	
管(函)渠型側溝 (4)	300×300泥溜部(底版なし) 180/205×250×1000 片面R 防草タイ [°]	m	8	37,329	298,632	
管(函)渠型側溝 (5)	300×300 180/205×250×1000(基礎コンクリート) 片面R 防草タイ [°]	m	135	23,775	3,209,625	
管(函)渠型側溝 (6)	卵形D250 180/210×300×1000 片面R 防草タイ [°]	m	262	26,266	6,881,692	
自由勾配側溝	250×300	m	16	43,071	689,136	
側溝蓋 (1)	コンクリート蓋 車道用 自由勾配側溝 250用	枚	13	9,314	121,082	
側溝蓋 (2)	グレーチン [°] 蓋 T-25 自由勾配側溝 250用	枚	3	34,170	102,510	
プレキャストカルハート工		式	1		930,685	
プレキャストボックス	300×300	m	35	26,591	930,685	
縦排水工		式	1		74,512	
縦排水	直管 200mm	m	8	9,314	74,512	
集水桝・マンホール工		式	1		871,646	
現場打ち集水桝	500×500×800 グレーチン [°] (T-25)含む 現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	0	87,281	0	
現場打ち集水桝 (2)	600×600×430/505 嵩上げ グレーチン [°] (T-25)	箇所	1	118,692	118,692	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (3)	500×500×300 高上げ 縞鋼板蓋 再利用	箇所	1	31,797	31,797	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ街渠桝 (1)	300×300用 180/205×250×1000 片面R 防草ﾀｲﾌﾟ	箇所	4	65,123	260,492	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ街渠桝 (2)	300×300用 150/190×200×600 両面R	箇所	0	63,281	0	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ街渠桝 (3)	卵形D250用 180/205×250×1000 片面R	箇所	5	92,133	460,665	
縁石工		式	1		6,726,408	
縁石工		式	1		6,726,408	
歩車道境界ﾌﾟﾚｯｸ (1)	180/205×250×1000 片面R 防草ﾀｲﾌﾟ	m	7	8,311	58,177	
歩車道境界ﾌﾟﾚｯｸ (2)	180/205×250×1000 片面R 防草ﾀｲﾌﾟ	m	25	8,311	207,775	
歩車道境界ﾌﾟﾚｯｸ (3)	180/210×300×1000 片面R 防草ﾀｲﾌﾟ	m	722	8,948	6,460,456	
防草工		式	1		9,775,013	
防草ｺﾝｸﾘｰﾄ工		式	1		9,775,013	
張りｺﾝｸﾘｰﾄ (1)	中分部 18-8-25(高炉)	m2	598	4,420	2,643,160	
張りｺﾝｸﾘｰﾄ (2)	路肩部 18-8-25(高炉)	m2	55	4,199	230,945	
防草ｼｰﾄ	改質ｱｽﾌｧﾙﾄ系ｼｰﾄ t=4.0mm	m2	1,465	4,631	6,784,415	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防草テープ	幅15cm	m	87	1,339	116,493	
防護柵工		式	1		8,326,690	
路側防護柵工		式	1		8,326,690	
カーポートレール (1)	塗装品 Gr-A-4E 100m以上 曲線部 補正無	m	400	13,254	5,301,600	
カーポートレール (2)	塗装品 Gr-A-2B 100m以上 曲線部 補正無	m	174	14,175	2,466,450	
カーポートレール (3)	塗装品 Gr-B-4E 100m以上 曲線部 補正無	m	11	10,654	117,194	
カーポートレール (4)	塗装品 Gr-A-2E	m	19	23,234	441,446	
標識工		式	1		1,362,885	
小型標識工		式	1		1,226,608	
標識移設 (1)	単柱式 径φ76.3 警戒標識720×720 再利用	基	0	49,880	0	
標識移設 (2)	単柱式 径φ76.3 規制標識φ600, □600 再利用	基	2	49,880	99,760	
標識移設 (3)	ベースプレート式	基	8	140,856	1,126,848	
大型標識工		式	1		136,277	
大型標識移設	F型標識3700×2700 再利用	基	0	2,036,089	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型標識移設	F型標識3700×2700 撤去	基	1	136,277	136,277	
区画線工		式	1		1,664,806	
区画線工		式	1		1,664,806	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	3,360	316.9	1,064,784	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	640	336.4	215,296	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	66	767.5	50,655	
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 セグメント 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	270	807.5	218,025	
区画線消去	削取り式	m	210	552.6	116,046	
道路付属施設工		式	1		1,127,468	
照明工		式	1		236,266	
道路照明設備移設	鋼管テーパーポール 再利用	基	2	118,133	236,266	
道路付属物工		式	1		891,202	
視線誘導標 (1)	H=1000 角型 両面反射 アンカー建込	本	19	16,659	316,521	
視線誘導標 (2)	φ100 片面 防塵型 防護柵取付 10本以上30本未満	本	12	10,431	125,172	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標 (3)	φ100 片面 防塵型 構造物取付 10本以上30本未満	本	9	6,471	58,239	
車線分離標	H=800 (逆走防止) 可変式(穿孔式・1本脚) 10本以上30本未満	本	14	25,277	353,878	
距離標	設置 パネル式(アンカー固定)	枚	3	12,464	37,392	
橋梁付属物工		式	1		3,699,227	
伸縮装置工		式	1		3,699,227	
伸縮装置 (1) 竜の口川橋	新設 床版箱拔型 先付 車道用 伸縮量30mm	m	17.2	97,628	1,679,201	
伸縮装置 (2) 観音川橋	新設 床版箱拔型 先付 車道用 伸縮量30mm	m	18.1	97,628	1,767,066	
注入目地 (1) 竜の口川橋	シリコン系 踏掛版	m	16	7,440	119,040	
注入目地 (2) 観音川橋	シリコン系 踏掛版	m	18	7,440	133,920	
構造物撤去工		式	1		4,967,182	
防護柵撤去工		式	1		1,534,152	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A-4E	m	709	1,318	934,462	
仮設ガードレール撤去		m	42	4,609	193,578	
防護柵支柱土砂撤去		本	196	2,072	406,112	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		2,070,099	
コンクリート構造物取壊し (1)	無筋構造物 機械施工	m3	56	9,934	556,304	
コンクリート構造物取壊し (2)	鉄筋構造物 機械施工	m3	61	17,642	1,076,162	
舗装版切断 (1)	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	200	1,369	273,800	
舗装版切断 (2)	アスファルト舗装版 15cm以下	m	40	641.5	25,660	
舗装版破砕 (1)	アスファルト舗装版 舗装版厚 24 c m	m2	4	785.3	3,141	
舗装版破砕 (2)	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	241	560.3	135,032	
運搬処理工						
		式	1		1,362,931	
殻運搬 (1)	アスファルト殻	m3	25	2,711	67,775	
殻運搬 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	56	1,902	106,512	
殻運搬 (3)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	61	2,342	142,862	
殻処分 (1)	アスファルト殻	m3	25	1,929	48,225	
殻処分 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	56	1,071	59,976	
殻処分 (3)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	61	2,280	139,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断水処理		式	1		146,626	
現場発生品運搬	防護柵 標識基礎 L=5.1km	t	26.4	11,758	310,411	
現場発生品運搬	防護柵 標識基礎 L=13.1km	t	20.9	16,338	341,464	
仮設工		式	1		1,365,770	
交通管理工		式	1		1,365,770	
交通誘導警備員 (1)	交通誘導警備員A	人日	80	16,702	1,336,160	
交通誘導警備員 (2)	交通誘導警備員B	人日	2	14,805	29,610	
直接工事費		式	1		134,592,709	
共通仮設費		式	1		24,957,280	
共通仮設費		式	1		7,821,897	
準備費		式	1		91,584	
木根等処分費		式	1		91,584	
安全費		式	1		5,797,043	
安全施設等費用		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安全施設等費用						
		式	1		5,797,043	
技術管理費						
		式	1		709,707	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		57,629	
鉄筋探査・引張試験						
		式	1		160,272	
標識基礎設計費						
		式	1		491,806	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,223,563	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		17,135,383	
純工事費						
		式	1		159,549,989	
現場管理費						
		式	1		47,449,716	
工事原価						
		式	1		206,999,705	
一般管理費等						
		式	1		31,810,295	
工事価格						
		式	1		238,810,000	
消費税相当額						
		式	1		23,881,000	
工事費計						
		式	1		262,691,000	